

MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024  
Processo Administrativo Nº 07/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: MAURÍCIO MERLO  
Data de Publicação: 07/02/2024 08:28:05

				TOTAL DO PROCESSO:	12.435,91
<b>MERCADO SOTORIVA LTDA</b>			<b>18.012.000/0001-77</b>		<b>12.435,91</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 141			<b>Total: 1.305,00</b>
Item: 1	Unidade: BRR	Marca: ARRALDI	Modelo: ARRALDI		
Descrição: Chocolate em barra ao leite embalagem de 1kg ideal para derreter e fazer produtos moldados.					
Quantidade: 45		Val. Ref.: 29,20	<b>Valor Unit.: 29,00</b>		Total Item: 1.305,00
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 076			<b>Total: 598,00</b>
Item: 1	Unidade: PAC	Marca: VALERIUS	Modelo: VALERIUS		
Descrição: Confete de chocolate pacote 500g.					
Quantidade: 20		Val. Ref.: 29,99	<b>Valor Unit.: 29,90</b>		Total Item: 598,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 078			<b>Total: 105,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ARRALDI	Modelo: ARRALDI		
Descrição: Flocos de arroz para preparo de ovos de chocolate, cobertura, bombons pacote de 500g.					
Quantidade: 20		Val. Ref.: 5,30	<b>Valor Unit.: 5,25</b>		Total Item: 105,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 016			<b>Total: 510,25</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VICATO	Modelo: VICATO		
Descrição: Amendoim em grãos, sem sal 100% natural em pacote de 500g.					
Quantidade: 65		Val. Ref.: 7,90	<b>Valor Unit.: 7,85</b>		Total Item: 510,25
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 093			<b>Total: 94,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SANDORO	Modelo: SANDORO		
Descrição: Açúcar mascavo, pacote de 1 kg.					
Quantidade: 10		Val. Ref.: 9,50	<b>Valor Unit.: 9,40</b>		Total Item: 94,00
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 144			<b>Total: 143,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SANTA ISABEL	Modelo: SANTA ISABEL		
Descrição: Açúcar cristal, pacote de 5kg.					
Quantidade: 6		Val. Ref.: 23,99	<b>Valor Unit.: 23,90</b>		Total Item: 143,40
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 125			<b>Total: 44,40</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SANTA ISABEL	Modelo: SANTA ISABEL		
Descrição: Açúcar demerara, pacote de 1kg.					
Quantidade: 6		Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 7,40</b>		Total Item: 44,40

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 010			<b>Total: 64,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ARRALDI	Modelo: ARRALDI		
Descrição: Gotas de chocolate ao leite, embalagem de 2 kg.					
Quantidade: 5		Val. Ref.: 12,85	<b>Valor Unit.: 12,80</b>	Total Item: 64,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 118			<b>Total: 1.290,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRIZZO	Modelo: FRIZZO		
Descrição: logurte diversos sabores (morango, salada de frutas, coco) 900g.					
Quantidade: 200		Val. Ref.: 6,50	<b>Valor Unit.: 6,45</b>	Total Item: 1.290,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 082			<b>Total: 477,60</b>
Item: 1	Unidade: L	Marca: SANTA CLARA	Modelo: SANTA CLARA		
Descrição: Leite uht, integral, 1L. Caixa com 12 L.					
Quantidade: 120		Val. Ref.: 4,35	<b>Valor Unit.: 3,98</b>	Total Item: 477,60	
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 051			<b>Total: 339,90</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: PILAO	Modelo: PILAO		
Descrição: Café em pó tradicional, 500g.					
Quantidade: 30		Val. Ref.: 11,33	<b>Valor Unit.: 11,33</b>	Total Item: 339,90	
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 102			<b>Total: 485,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: APTI		
Descrição: Achocolatado em pó, solúvel, 500gr.					
Quantidade: 50		Val. Ref.: 9,75	<b>Valor Unit.: 9,70</b>	Total Item: 485,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 016			<b>Total: 68,50</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ARGENTINA	Modelo: ARGENTINA		
Descrição: Farinha de trigo tipo 1, embalagem de 5kg.					
Quantidade: 5		Val. Ref.: 13,70	<b>Valor Unit.: 13,70</b>	Total Item: 68,50	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 059			<b>Total: 103,50</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: COAMO	Modelo: COAMO		
Descrição: Óleo de soja, 900ml.					
Quantidade: 15		Val. Ref.: 6,99	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 103,50	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 034			<b>Total: 37,80</b>
Item: 1	Unidade: FR	Marca: DUCOCO	Modelo: DUCOCO		
Descrição: Óleo de coco, extravirgem, 500ml.					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 18,99	<b>Valor Unit.: 18,90</b>	Total Item: 37,80	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 043			<b>Total: 9,60</b>
Item: 1	Unidade: FR	Marca: APTI	Modelo: APTI		
Descrição: Essência de baunilha frasco com 30ml.					
Quantidade: 2		Val. Ref.: 4,88	<b>Valor Unit.: 4,80</b>	Total Item: 9,60	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 104			<b>Total: 123,00</b>

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIROL	Modelo: TIROL
Descrição: Manteiga sem sal, tablete 200gr.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 12,40	<b>Valor Unit.: 12,30</b>	Total Item: 123,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 132	<b>Total: 25,20</b>
Item: 1	Unidade: POTE	Marca: DELICIA	Modelo: DELICIA
Descrição: Margarina com sal, pote 500g.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 8,44	<b>Valor Unit.: 8,40</b>	Total Item: 25,20
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 77,00</b>
Item: 1	Unidade: BRR	Marca: NEGBAUER	Modelo: NEGBAUER
Descrição: Chocolate em barra, meio amargo, 70% cacau, 90g.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 7,76	<b>Valor Unit.: 7,70</b>	Total Item: 77,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 071	<b>Total: 247,20</b>
Item: 1	Unidade: DZ	Marca: SANTA ISABEL	Modelo: SANTA ISABEL
Descrição: Ovos de galinha, bandeja com 30 ovos.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,24	<b>Valor Unit.: 8,24</b>	Total Item: 247,20
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 127	<b>Total: 179,70</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUSESKI	Modelo: OUSESKI
Descrição: Maça vermelha fuji.			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,99	<b>Valor Unit.: 5,99</b>	Total Item: 179,70
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 129	<b>Total: 363,20</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUSESKI	Modelo: OUSESKI
Descrição: Melão galia.			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 9,08	<b>Valor Unit.: 9,08</b>	Total Item: 363,20
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 018	<b>Total: 18,60</b>
Item: 1	Unidade: FR	Marca: ROIAL	Modelo: ROIAL
Descrição: Fermento em pó químico, 250g.			
Quantidade: 3	Val. Ref.: 6,20	<b>Valor Unit.: 6,20</b>	Total Item: 18,60
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 001	<b>Total: 273,50</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: Chocolate em pó 100% Cacau, 1 kg.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 54,80	<b>Valor Unit.: 54,70</b>	Total Item: 273,50
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 012	<b>Total: 54,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: BEATRIZ	Modelo: BEATRIZ
Descrição: Milho para pipoca, pacote de 500g.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 5,49	<b>Valor Unit.: 5,40</b>	Total Item: 54,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 065	<b>Total: 60,00</b>
Item: 1	Unidade: LT	Marca: FUGINI	Modelo: FUGINI

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

Descrição: Milho em conserva, 200g.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 4,08 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 60,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 57,00**

Item: 1 Unidade: LT Marca: FUGINI Modelo: FUGINI

Descrição: Ervilha em conserva, 200g.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 3,85 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 57,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 043 **Total: 36,00**

Item: 1 Unidade: PAC Marca: VAL Modelo: VAL

Descrição: Molho de tomate tradicional 340g.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 1,86 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 36,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 007 **Total: 80,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OUSESKI Modelo: OUSESKI

Descrição: Tomate longa vida.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 8,10 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 80,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 148 **Total: 49,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OUSESKI Modelo: OUSESKI

Descrição: Cebola amarela.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 4,94 **Valor Unit.: 4,90** Total Item: 49,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 028 **Total: 85,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: OUSESKI Modelo: OUSESKI

Descrição: Alho cabeça.

Quantidade: 3 Val. Ref.: 28,56 **Valor Unit.: 28,50** Total Item: 85,50

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 055 **Total: 16,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: OUSESKI Modelo: OUSESKI

Descrição: Pacote de orégano de 200g.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 8,10 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 16,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 047 **Total: 144,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: OUSESKI Modelo: OUSESKI

Descrição: Brócolis cabeça

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,80 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 144,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 299,80**

Item: 1 Unidade: KG Marca: COOPER Modelo: COOPER

Descrição: Queijo mussarela kg.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 29,98 **Valor Unit.: 29,98** Total Item: 299,80

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 031 **Total: 109,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: FRIATTO Modelo: FRIATTO

Descrição: Salsicha pacote para cachorro-quente.

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

Quantidade: 15	Val. Ref.: 7,35	<b>Valor Unit.: 7,30</b>	Total Item: 109,50
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 125	<b>Total: 179,82</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PERIN	Modelo: PERIN
Descrição: Pão de cachorro-quente.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 9,99	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 179,82
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 009	<b>Total: 626,40</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TIROL	Modelo: TIROL
Descrição: Leite condensado, 4 caixas com 27 unidades, 395g.			
Quantidade: 108	Val. Ref.: 6,15	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 626,40
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 122	<b>Total: 632,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TROPE	Modelo: TROPE
Descrição: Refrigerante 2L, diversos sabores (uva, limão, laranja, guaraná), 10 fardos com 8 unidades cada.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 7,99	<b>Valor Unit.: 7,90</b>	Total Item: 632,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 083	<b>Total: 275,40</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: PERIN	Modelo: PERIN
Descrição: Pão francês.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 15,32	<b>Valor Unit.: 15,30</b>	Total Item: 275,40
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 020	<b>Total: 10,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SALSUL	Modelo: SALSUL
Descrição: Sal refinado e iodado, pacote de 1kg.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 2,09	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 10,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 131	<b>Total: 20,00</b>
Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: OUSESKI	Modelo: OUSESKI
Descrição: Couve (folha) manteiga.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 5,50	<b>Valor Unit.: 4,00</b>	Total Item: 20,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 082	<b>Total: 50,00</b>
Item: 1	Unidade: MÇ	Marca: IODROPLAN	Modelo: IDROPLAN
Descrição: Rúcula.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 12,00	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 50,00
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 003	<b>Total: 5,20</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: SALSUL	Modelo: SALSUL
Descrição: Sal grosso.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2,60	<b>Valor Unit.: 2,60</b>	Total Item: 5,20
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 104	<b>Total: 58,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: Alecrim desidratado ,100g.			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 11,60	<b>Valor Unit.: 11,60</b>	Total Item: 58,00

**MUNICIPIO DE PLANALTO  
PLANALTO-RS**

<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 144	<b>Total: 29,94</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: APTI	
Descrição: Manjeriço desidratado, 100gr.				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 9,98	<b>Valor Unit.: 9,98</b>	Total Item: 29,94	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 149	<b>Total: 195,00</b>	
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TRINK	Modelo: TRINK	
Descrição: Suco em pó artificial, pacote, diversos sabores, 18g.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 1,35	<b>Valor Unit.: 1,30</b>	Total Item: 195,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 2.100,00</b>	
Item: 1	Unidade: CX	Marca: GAROTO	Modelo: GAROTO	
Descrição: Bombom sortido caixa				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,00	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 2.100,00	
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 095	<b>Total: 280,00</b>	
Item: 1	Unidade: KG	Marca: OUSESKI	Modelo: OUSESKI	
Descrição: Mamão formosa.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,60	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	Total Item: 280,00	

**DOCUMENTOS ANEXADOS**

**Horário:** 22/02/2024 16:18

**Documento:** Documentos Conforme Edital.

**Endereço:** <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8da9c5bd0a94c4da83751090b6cafa7.pdf>

**ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS**

**Lote Item Endereço**